

Indicateurs d'activité du 4^{ème} trimestre 2020



En MDH	31/12/20	31/12/19	Var	Var %	T4 2020	T4 2019	Var	Var %
Chiffre d'affaires	64	82	- 18	- 22%	10	23	- 13	-57%
Chiffre d'affaires consolidé	64	194	- 131	- 68%	13	60	- 47	-78%

Le chiffre d'affaires social à fin décembre 2020 se situe à 64 MDH, en repli de 18 MDH par rapport à la même période de l'année précédente.

Le chiffre d'affaires consolidé au 31 décembre 2020 s'établit à 64 MDH, enregistrant une baisse de 131 MDH par rapport à la même période de l'exercice 2019. Une baisse générée par un contexte défavorable combinant, d'une part, l'effet de la crise sanitaire et économique sur les activités de M2M Group et de sa filiale NAPS notamment pendant la période du confinement et, d'autre part, l'impact de la fin de la concession ASSIAQA Card relative au programme national des permis de conduire et des cartes grises électroniques, ayant pris fin au 31 Décembre 2019 après 12 ans de partenariat privé-public réussi.

Dans ce contexte exceptionnel où la priorité a été donnée à la protection de la santé des collaborateurs et à la continuité de service, le Groupe a concentré ses capacités productives sur l'accélération de ses programmes d'innovation. Des avancées majeures ont été ainsi réalisées en capitalisant sur les synergies entre les différents métiers du Groupe ayant permis, d'une part, une industrialisation avancée des solutions MX de M2M Group et, d'autre part, le développement de nouvelles offres Emission et Acquisition de NAPS packagées pour faciliter l'adoption et l'usage des moyens de paiement dans un ensemble d'écosystèmes B2C et B2B.

Confiant dans la dynamique de développement du digital à l'échelle mondiale et fort d'une situation financière solide avec plus de 260 millions de dirhams de capitaux propres sans endettement, le Groupe continuera de consolider son business model et maintient son programme de croissance visant à renforcer ses positions sur les différents marchés de la digitalisation et à accélérer le développement de ses nouveaux relais de croissance, au Maroc et à l'international.

- **Investissement** : Les investissements réalisés courant ce trimestre ont concerné uniquement des achats liés à l'infrastructure IT et aux outils de travail et de développement,
- **Endettement** : le Groupe maintient sa capacité financière solide sans recours à l'endettement,
- **Périmètre de consolidation** : aucune variation n'a été apportée au périmètre de consolidation au cours de cette période.